
Záznam o hodnocení a posouzení nabídek 
dle bodu 2.3.5 písm. a) směrnice 50/INA-VOK Zadávání veřejných zakázek 

 
 

I. Informace o zadavateli: 
Název:    Jihomoravský kraj 
Sídlo:    Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno 
IČO:    70888337 
 
II. Informace o veřejné zakázce 
Název veřejné zakázky:       Deratizace a dezinsekce v objektech na adrese 

Cejl530/73 a Údolní597/35a, Brno 
 
III. Seznam pověřených osob 
Jako osoby podílející se na průběhu výběrového řízení na předmětnou veřejnou zakázku byly 
zadavatelem pověřeny: 
Mgr. Veronika Fridrichová, právnička OKŘ 
Ing. Martin Kos, pracovník technickoekonomické správy OKŘ 
Ing. Zbyněk Lenomar, technický referent OKŘ 

 
IV. Mlčenlivost a střet zájmů 
Podpisem tohoto záznamu se pověřené osoby zavazují zachovávat mlčenlivost o  skutečnostech, 
o nichž se dozvěděly v souvislosti se svou činností pověřených osob; tím není dotčeno poskytování 
informací a údajů podle zvláštních předpisů. Podpisem tohoto záznamu tyto osoby zastupující 
zadavatele potvrzují, že nejsou ve střetu zájmů, tedy nemají zájem spočívající v získání osobní výhody 
či snížení majetkového nebo jiného prospěchu zadavatele, který by ohrožoval jejich nestrannost 
nebo nezávislost v souvislosti s tímto výběrovým řízením. 
 
V. Otevírání nabídek 
Zadavatel ve lhůtě pro podání nabídek přijal níže uvedené nabídky doručené prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK. 
 
Seznam nabídek doručených ve lhůtě pro podání nabídek: 

Pořadové 
číslo 

Účastník 

1 DERATIZ Pest Control s.r.o., se sídlem Na valech 45/32, Hradčany, 160 00 Praha 6, 
IČO: 02836807 

2 
Deratizace4you s.r.o., se sídlem Blatnická 4219/4, Židenice, 628 00 Brno,  
IČO: 05710880 

3 Petr Jakubek, se sídlem Železná 463/16, Hulváky, 709 00 Ostrava, IČO: 88226026 
4 Jiří Pařez, se sídlem Renneská třída 400/22, Štýřice, 639 00 Brno, IČO: 13065998 

5 
DERATEX, spol. s r. o., se sídlem U Tescomy 251, Lužkovice, 760 01 Zlín,  
IČO: 18810624 

6 DUHA M.T., spol. s r.o., se sídlem Nové sady 490/11, Předměstí, 571 01 Moravská 
Třebová, IČO: 62024400 

7 
GRATTIS spol. s r.o., se sídlem Bláhova 468/11, Michálkovice, 715 00 Ostrava, 
IČO: 19011911 



2 

 

8 Jiří KOKRDA - DDD, s.r.o., se sídlem Fučíkova 698/20, Líšeň, 628 00 Brno,  
IČO: 27671747 

9 
ADERA s.r.o., se sídlem Novotného lávka 200/5, Staré Město, 110 00 Praha 1, 
IČO: 26146673 

10 
JM Deratizace, s.r.o., se sídlem Žitná 1731/44, Řečkovice, 621 00 Brno, 
IČO: 27666794 

11 Jindřich Stránský, se sídlem Králova 279/9, Žabovřesky, 616 00 Brno,  
IČO: 87384001 

 
 
VI. Popis způsobu hodnocení nabídek 
Zadavatel stanovil v zadávacích podmínkách předmětné veřejné zakázky, že nabídky budou hodnoceny 
podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomickou výhodnost nabídek zadavatel hodnotil dle nejnižší 
nabídkové ceny. Nabídkovou cenou se pro účely hodnocení nabídek rozumí celková cena v Kč 
bez DPH uvedená účastníkem ve Formuláři nabídky. 

 
VII. Seznam hodnocených nabídek a výsledek hodnocení 
Na základě provedeného hodnocení nabídek způsobem popsaným výše bylo stanoveno pořadí nabídek 
takto: 

Účastník 
Nabídková cena 

v Kč bez DPH 
Výsledné pořadí 

nabídky 
DUHA M.T., spol. s r.o., se sídlem Nové sady 490/11, 
Předměstí, 571 01 Moravská Třebová, IČO: 62024400 

19.000,00 1. 

Jiří KOKRDA - DDD, s.r.o., se sídlem Fučíkova 698/20, Líšeň, 
628 00 Brno, IČO: 27671747 

64.000,00 2. 

GRATTIS spol. s r.o., se sídlem Bláhova 468/11, Michálkovice, 
715 00 Ostrava, IČO: 19011911 169.600,00 3. 

Petr Jakubek, se sídlem Železná 463/16, Hulváky, 
709 00 Ostrava, IČO: 88226026 

304.000,00 4. 

Deratizace4you s.r.o., se sídlem Blatnická 4219/4, Židenice, 
628 00 Brno, IČO: 05710880 

347.200,00 5. 

JM Deratizace, s.r.o., se sídlem Žitná 1731/44, Řečkovice, 
621 00 Brno, IČO: 27666794 393.600,00 6. 

DERATIZ Pest Control s.r.o., se sídlem Na valech 45/32, 
Hradčany, 160 00 Praha 6, IČO: 02836807 

464.000,00 7. 

ADERA s.r.o., se sídlem Novotného lávka 200/5, Staré Město, 
110 00 Praha 1, IČO: 26146673 

496.000,00 8. 

Jiří Pařez, se sídlem Renneská třída 400/22, Štýřice, 639 00 
Brno, IČO: 13065998 640.000,00 9. 

DERATEX, spol. s r. o., se sídlem U Tescomy 251, Lužkovice, 
760 01 Zlín, IČO: 18810624 

665.000,00 10. 

Jindřich Stránský, se sídlem Králova 279/9, Žabovřesky, 
616 00 Brno, IČO: 87384001 

736.000,00 11. 

 
Na základě provedeného hodnocení pověřené osoby zjistily, že ekonomicky nejvýhodnější nabídkou 
je nabídka účastníka DUHA M.T., spol. s r.o., která obsahuje nejnižší nabídkovou cenu. Pověřené osoby 
konstatují, že nabídkovou cenu účastníka DUHA M.T., spol. s r.o. považují za mimořádně nízkou 



3 

 

vzhledem k předmětu veřejné zakázky. Uvedená cena dosahuje jen 2,53 % předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky. 
 
Zadavatel proto na základě žádosti o zdůvodnění mimořádné nízké nabídkové ceny ze dne 19.05. 2023 
požádal účastníka DUHA M.T., spol. s r.o. o písemné zdůvodnění této mimořádně nízké nabídkové ceny 
a současně o výslovné potvrzení, že účastník 

a. je za uvedené ceny schopen veřejnou zakázku realizovat po celou stanovenou dobu, 
v požadované kvalitě a ve stanovených termínech, 

b. při plnění veřejné zakázky zajistí dodržování povinností vyplývajících z právních předpisů 
vztahujících se k předmětu veřejné zakázky, jakož i pracovněprávních předpisů vztahujících se 
na zaměstnance, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky.  

 
Výše uvedený účastník DUHA M.T., spol. s r.o. na žádost zadavateli odpověděl svým vyjádřením ze dne 
24.05.2023, ze kterého mj. vyplynulo, že není schopen veřejnou zakázku realizovat za cenu, kterou 
uvedl ve Formuláři nabídky, neboť zakázku nesprávně nacenil. 
 
Zadavatel proto konstatuje, že účastník DUHA M.T., spol. s r.o. nesplnil požadavky zadavatele 
stanovené v zadávací dokumentaci a rozhodl o jeho vyloučení z další účasti v řízení. 
 
VIII. Nové hodnocení nabídek a výsledek hodnocení 
Na základě provedeného hodnocení nabídek způsobem popsaným výše bylo stanoveno nové pořadí 
nabídek takto: 

Účastník 
Nabídková cena 

v Kč bez DPH 
Výsledné pořadí 

nabídky 
Jiří KOKRDA - DDD, s.r.o., se sídlem Fučíkova 698/20, Líšeň, 
628 00 Brno, IČO: 27671747 

64.000,00 1. 

GRATTIS spol. s r.o., se sídlem Bláhova 468/11, Michálkovice, 
715 00 Ostrava, IČO: 19011911 169.600,00 2. 

Petr Jakubek, se sídlem Železná 463/16, Hulváky, 
709 00 Ostrava, IČO: 88226026 304.000,00 3. 

Deratizace4you s.r.o., se sídlem Blatnická 4219/4, Židenice, 
628 00 Brno, IČO: 05710880 

347.200,00 4. 

JM Deratizace, s.r.o., se sídlem Žitná 1731/44, Řečkovice, 
621 00 Brno, IČO: 27666794 

393.600,00 5. 

DERATIZ Pest Control s.r.o., se sídlem Na valech 45/32, 
Hradčany, 160 00 Praha 6, IČO: 02836807 464.000,00 6. 

ADERA s.r.o., se sídlem Novotného lávka 200/5, Staré Město, 
110 00 Praha 1, IČO: 26146673 

496.000,00 7. 

Jiří Pařez, se sídlem Renneská třída 400/22, Štýřice, 639 00 
Brno, IČO: 13065998 

640.000,00 8. 

DERATEX, spol. s r. o., se sídlem U Tescomy 251, Lužkovice, 
760 01 Zlín, IČO: 18810624 665.000,00 9. 

Jindřich Stránský, se sídlem Králova 279/9, Žabovřesky, 
616 00 Brno, IČO: 87384001 

736.000,00 10. 

 
Na základě provedeného hodnocení pověřené osoby zjistily, že ekonomicky nejvýhodnější nabídkou 
je nabídka účastníka Jiří KOKRDA - DDD, s.r.o., která obsahuje nejnižší nabídkovou cenu. Pověřené 
osoby konstatují, že nabídkovou cenu účastníka Jiří KOKRDA - DDD, s.r.o. považují za mimořádně nízkou 



4 

 

vzhledem k předmětu veřejné zakázky. Uvedená cena dosahuje jen 8,53 % předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky. 
 
Zadavatel proto na základě žádosti o zdůvodnění mimořádné nízké nabídkové ceny ze dne 19.05. 2023 
požádal účastníka Jiří KOKRDA - DDD, s.r.o., o písemné zdůvodnění této mimořádně nízké nabídkové 
ceny a současně o výslovné potvrzení, že účastník  

a. je za uvedené ceny schopen veřejnou zakázku realizovat po celou stanovenou dobu, 
v požadované kvalitě a ve stanovených termínech, 

b. při plnění veřejné zakázky zajistí dodržování povinností vyplývajících z právních předpisů 
vztahujících se k předmětu veřejné zakázky, jakož i pracovněprávních předpisů vztahujících se 
na zaměstnance, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky.  

 
Výše uvedený účastník Jiří KOKRDA - DDD, s.r.o. na žádost zadavateli odpověděl svým vyjádřením 
ze dne 24.05.2023, ze kterého mj. vyplynulo, že není schopen veřejnou zakázku realizovat za cenu, 
kterou uvedl ve Formuláři nabídky, neboť zakázku nesprávně nacenil. 
 
Zadavatel proto konstatuje, že účastník Jiří KOKRDA - DDD, s.r.o., nesplnil požadavky zadavatele 
stanovené v zadávací dokumentaci a rozhodl o jeho vyloučení z další účasti v řízení. 
 
IX. Nové hodnocení nabídek a výsledek hodnocení 
 
Na základě provedeného hodnocení nabídek způsobem popsaným výše bylo stanoveno nové pořadí 
nabídek takto: 

Účastník Nabídková cena 
v Kč bez DPH 

Výsledné pořadí 
nabídky 

GRATTIS spol. s r.o., se sídlem Bláhova 468/11, Michálkovice, 
715 00 Ostrava, IČO: 19011911 

169.600,00 1. 

Petr Jakubek, se sídlem Železná 463/16, Hulváky, 
709 00 Ostrava, IČO: 88226026 

304.000,00 2. 

Deratizace4you s.r.o., se sídlem Blatnická 4219/4, Židenice, 
628 00 Brno, IČO: 05710880 

347.200,00 3. 

JM Deratizace, s.r.o., se sídlem Žitná 1731/44, Řečkovice, 
621 00 Brno, IČO: 27666794 

393.600,00 4. 

DERATIZ Pest Control s.r.o., se sídlem Na valech 45/32, 
Hradčany, 160 00 Praha 6, IČO: 02836807 

464.000,00 5. 

ADERA s.r.o., se sídlem Novotného lávka 200/5, Staré Město, 
110 00 Praha 1, IČO: 26146673 

496.000,00 6. 

Jiří Pařez, se sídlem Renneská třída 400/22, Štýřice, 639 00 
Brno, IČO: 13065998 

640.000,00 7. 

DERATEX, spol. s r. o., se sídlem U Tescomy 251, Lužkovice, 
760 01 Zlín, IČO: 18810624 665.000,00 8. 

Jindřich Stránský, se sídlem Králova 279/9, Žabovřesky, 
616 00 Brno, IČO: 87384001 

736.000,00 9. 

 
Na základě provedeného hodnocení pověřené osoby zjistily, že ekonomicky nejvýhodnější nabídkou 
je nabídka účastníka GRATTIS spol. s r.o., která obsahuje nejnižší nabídkovou cenu. Pověřené osoby 
konstatují, že nabídkovou cenu účastníka GRATTIS spol. s r.o. považují za mimořádně nízkou vzhledem 
k předmětu veřejné zakázky. Uvedená cena dosahuje jen 22,61 % předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky. 



5 

 

 
Zadavatel proto na základě žádosti o zdůvodnění mimořádné nízké nabídkové ceny ze dne 19.05. 2023 
požádal účastníka GRATTIS spol. s r.o. o písemné zdůvodnění této mimořádně nízké nabídkové ceny 
a současně o výslovné potvrzení, že účastník 

a. je za uvedené ceny schopen veřejnou zakázku realizovat po celou stanovenou dobu, 
v požadované kvalitě a ve stanovených termínech, 

b. při plnění veřejné zakázky zajistí dodržování povinností vyplývajících z právních předpisů 
vztahujících se k předmětu veřejné zakázky, jakož i pracovněprávních předpisů vztahujících se 
na zaměstnance, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky. 

 
Výše uvedené účastník GRATTIS spol. s r.o. svým písemným vyjádřením ze dne 23.05.2023 zdůvodnil 
a potvrdil. 
 
X. Posouzení ekonomicky nejvýhodnější nabídky 

 
Pověřené osoby posoudily nabídku účastníka GRATTIS spol. s r.o. z hlediska splnění všech požadavků 
zadavatele uvedených v zadávací dokumentaci.  
 
Účastník uvedl požadované údaje ke kvalifikaci a učinil požadovaná čestná prohlášení v  rámci 
Formuláře nabídky.  
 
Pověřené osoby dospěly k závěru, že nabídka účastníka GRATTIS spol. s r.o. splňuje všechny 
požadavky zadavatele uvedené v zadávací dokumentaci.  
 
V Brně dne 12.06.2023 
 

Jména a podpisy osob, které se na hodnocení a posouzení nabídek podílely: 
 

Jméno a příjmení, odbor Podpis 
Mgr. Veronika Fridrichová, OKŘ  Mgr. Veronika Fridrichová, v.r. 

Ing. Martin Kos, OKŘ  Ing. Martin Kos, v.r. 

Ing. Zbyněk Lenomar, OKŘ  Ing. Zbyněk Lenomar, v.r. 

 


